
ЗАКЛУЧОЦИ 

донесени од граѓанскиот оддел од Апелациониот суд Битола и
на средбите на граѓанските оддели на апелационите судови во Република
Северна Македонија, во периодот 2005-та година - 2018-2019-та година

А

Авансирање на трошоци – заклучок 04.04.2018 и 07.05.2008 година

Автономија на универзитет – заклучок 25.09.2014 година

Акции – заклучок 2007-ма година

Б

Бенфициран стаж - заклучок на 4-ри АС 02.03.2007 година

В

Вештак  (лиценца,  регистар  за  вештаци)  –  заклучок  10.02.2017  година;
заклучок на 4-ри АС 12-13.04.2018 година

Вештачење изготвено од вешто лице со поминат рок на важење на лиценца
– заклучок на 4-ри АС 28-29.06.2018 година

Висина на пензија – заклучок 01.04.2016 година 

Возач – почетник – заклучок 25.09.2015 година; правно мислење на ВС на
РМ од 26.02.2016 година

Враќање кај работодавачот 02.11.2007 година

Враќање  на  одземени  предмети  од  орган  во  прекршочна  постапка  –
заклучок на 4-ри АС 11.05.2012 година 

Враќање на владението на денационализиран имот – заклучок на 4-ри АС
06.12.2013 година

Вештачење  приложено  со  тужба  од  кривична  постапка  и  вештачење
приложено од тужен во одговор на тужба – заклучок 4 апелации 13-15.03.2019
година 

Г

Д



Договорена месна надлежност – заклучок 31.10.2008 година

Достава на одговор на жалба до жалителот согласно одредбата од чл.348
ст.2 од ЗПП – заклучок 18.01.2013 година

Додаток на плата за затворска полиција за посебни услови за работа и за
работа изложена на ризик – заклучок 4 апелации 13-15.03.2019 г.

Ѓ

Е

Експропријација

-висина на надомест за намалена вредност на земјиште – заклучок 2013
година

– надомест  за  потполна  и  непотполна  експропријација  –  заклучок
13.03.2015 година 

– (земјоделско  земјиште  кое  станало  градежно)  –  заклучок
25.09.2015 година

– надомест според карактерот на земјиштето во време на експропријацијата –
заклучок 03.06.2016 година

– кој  е  корисник  на  експропријација  –  заклучок  28.09.2018  година  и
17.10.2018 година 

– земјоделско  земјиште  опфатено  со  ДУП  како  градежно  –  заклучок
25.12.2018 година и заклучок на 4 апелации 13-15.03.2019 година 

– постапувањето  да  биде  итно;  вештачењето  да  биде  врз  основа  на
методологија – заклучок на 4-ри АС 28-29.06.2018 година

Електронски потпис – заклучок 04.11.2011 година
Жалба

Електрична енергија ( долг за потрошена електрична енергија во деловен
објект) – заклучок 25.03.2014 година 

Ж

Жалба изјавена од раководител на деловна единица која нема својство на
правно лице – заклучок 2007 година

Жалба изјавена од извршител – заклучок 2007 година; заклучок 11.09.2015
година

Жалба против решение на суд донесено во оставинска постапка – заклучок
05.03.2010 година; заклучок 4-ри АС 04.06.2010 година

Жалба  против  решение  на  првостепен  суд  со  кое  е  одлучено  по  жалба
против решение на нотар 16-д од ЗИ – заклучок на 4-ри АС 11.05.2012 година



Жалба против налог за плаќање судска такса – заклучок 08.01.2013 година

Жалба ( неуредна) – заклучок на 4-ри АС 12-13.04.2018 година
Жалба против процесно решение – заклучок 4 апелации 13-15.03.2019 г.

З

Задржување на применото (чл.205 од ЗОО) – заклучок 03.12.2018 година

Заклучок  за  утврдување  на  трошоци  на  извршувањето  –  заклучок
07.10.2008  година  и  приговор  против  таков  заклучок  –  04.11.2011  година;
заклучок на 4-ри АС 12.04.2013 година
заклучок  за  продажба  –  заклучок  на  4-ри  АС  11.05.2012  година,  заклучок
06.07.2012 година 

Застапување (уредност) – заклучок на 4-ри АС 23-24.11.2017 година

Застареност

- на извршувањето поведено по ЗИП – заклучок 10.06.2008 година
-  на  извршувањето  на  парична  казна  –  заклучок  10.06.2008  година  и  
заклучок  на  4-ри  АС  21.11.2008,  заклучок  27.03.2015  година;  в.в  со

заклучок на 4-ри АС 15-16.12.2016 година
- на извршувањето на паушал – заклучок на 4-ри АС 21.11.2008 година
– на регресно побарување – заклучок 05.03.2010 година; заклучок на 4-

ри АС 12.04.2013 година
– по чл.969 ст.4 од ЗОО – на побарување за неплатена премија – заклучок

на 4-ри АС 20.05.2011 година
– на долг за предадено млеко – заклучок 17.06.2013 година
– на побарувања на кабелски оператори 4-ри АС 04.06.2010 година 
– на побарувања за пошта, телефон и сл. - заклучок 25.03.2014 година 
– кога должник е правно лице, во однос на застареноста се применува

чл.363 од ЗОО – заклучок на 4-ри АС 16.05.2014 година
– на  правото  на  надомест  за  воспоставена  службеност  –  заклучок

25.09.2015 година;  заклучок на 4-ри АС 02-03.10.2015 година
– на побарувањето за надомест за невратена телеком.опрема (субвенции)

–  заклучок  25.09.2015  година;  заклучок  на  4-ри  АС  02-03.10.2015
година.

– побарувања  за  извршено  вештачење  –  заклучоци  2016-та  година  и
заклучок на 4-ри АС 15-16.12.2016 година

– побарување од договор за кредит кое е обезбедено со залог и меница –
заклучок 10.04.2017 година

– во  смисла  на  одредбите  од  чл.366  и  чл.379  од  ЗОО  –  заклучок
14.02.2017  година  и  03.12.2018  година;  заклучок  на  4-ри  АС  05-
07.12.2018 година

– побарувања за паркинг – заклучок на 4-ри АС 12-13.04.2018 година
– на побарувањето за враќање на исплатени средства од Фондот на ПИОМ

земјоделска  задруга  (придонеси,  извршување)  –  заклучок  04.07.2013



година
– во  смисла  на  одредбите  од  чл.366  и  чл.379  од  ЗОО  –  заклучок

14.02.2017 година и 03.12.2018 година

Ѕ

И

Извршителот не може да ја менува содржината на обрасците – заклучок
29.09.2017 година

Извршување – запирање заклучок 15.04.2009 година, заклучок на 4-ри АС
24.04.2009 година

Извршувањата според ЗИП во кои доверител бил ЕВН заклучок 14.06.2010
година

Извршување 

- спрема јавно комунално претпријатие -заклучок 13.05.2011 година
-чл.211 од ЗИ – заклучок 02.12.2011 година; заклучок на 4-ри АС 20.05.2011
година, заклучок на 4-ри на АС 05.11.2012 година; заклучок 25.03.2014 година

- извршување врз удел – заклучок 08.01.2013 година
- извршување на придонеси за здравствено осигурување – заклучок 2013
година 
-  извршување  врз  подвижни  предмети  (еднаш  запрено  извршувањето;
затекнати кај должник) – заклучоци 2013 година
– извршување на судски пенали – заклучок 14.10.2014 година
– извршување  врз  недвижност,  права  на  трето  лице  –  заклучоци

12.07.2012 година
– со продажба на недвижност со јавно наддавање – заклучок 07.09.2016

година

Издвојување на имот стекнат во брак – заклучок 17.09.2014 година

Издршка на полнолетно дете во постапка за развод на брак – заклучок
22.03.2019 г.

Исплата на трошоци за храна, ноќна работа и превоз (чл.128 од ЗРО) –
заклучок 10.04.2017 година

Испратнина – заклучок февруари 2007-ма година

Ј

Јубилејна награда – заклучок 2007 година

К

Камата



- ЗЗК и ЗКК – заклучок 05.02.2010 година
– предмети тужен ЕВН за 6,00 денари – заклучок 27.09.2013 година
– на досуден износ на надомест на штета по основ на траен инвалидитет –

заклучок 10.04.2017 година 
– на придонеси од плата – заклучок на 4-ри АС 15-16.12.2016 година

Компензација во постапката за извршување – заклучок 29.06.2012 година

Клевета – 28.12.2015 година

Л

Љ

М

Месна заедница (својство на правно лице) – заклучок 31.10.2012 година и
заклучок на 4-ри АС 05.11.2012 година

Менаџери по ЗРО 4-ри АС 24.11.2009 година

Мирување на работен однос на носител на функција – заклучок 4-ри АС
04.06.2010 година

Н

Навреда   -  заклучок  15.02.2013  година;  заклучок  04.07.2013  година;
заклучок 2014 2014 година

- одговорност на уредник на електронски медиум за навреда и клевета-
заклучок 4 апелации 13-15.03.2019 година

Награда за вешто лице – заклучок 06.11.2013 година
     за извршител – заклучок 11.09.2015 година 

Надлежност

- за поништување на одредби од Правилник – заклучок 4-ри АС 03.03.2006
година
 - за извршување привремени мерки – заклучок 4-ри АС 21.11.2008 

– тужен ЕВН – заклучок 15.02.2013 година
– штета во  висина на усогласување на пензија  –  заклучок на 4-ри АС

16.05.2014 година
– за поништување на одлуки за наставно научни и соработнички звања–

заклучок 25.09.2014 година

Надомест на штета



- за претрпен душевен бол од времен карактер – 4-ри АС 2007 година
-  изгубена  добивка  за  неосновано  задржување  возила  на  царински

терминал – заклучок 22.12.2008 година
– за  парични  средства  кои  му  биле  наплатени  врз  основа  на  решение

донесено во управна постапка кое е поништено – заклучоци 2009 година
– против извршител за неосновано наплатени трошоци на извршувањето –

заклучок  30.09.2011  година;   против  извршител  4-ри  АС  04.06.2010
година 

– од ЈЗУ против специјализант – заклучок октомври 2012 година
– причинета  поради  прекин  на  струја  –  заклучок  30.11  и  10.12.2012

година
– поради незаконит штрајк – заклучок на 4-ри АС 06.12.2013 година
– од  корисници  на  задолжително  здравствено  осигурување  –  заклучок

10.07.2015 година 
– причинета од куче скитник – заклучок 25.09.2015 година 
– од незаконит престанок на РО – заклучок 03.12.2018 година; заклучок

на 4-ри АС 05-07.12.2018 година
– причинета  на  возачот  на  возилото  кој  учествувал  во  сообраќајна

незгода, а по поднесената тужба против осигурителната компанија каде
е осигурано возилото на другиот учесник во незгодата, кој исто така има
придонес – заклучок 4 апелации 13-15.03.2019 година

Надомест 

- за комунална услуга – заклучок 05.03.2010 година
– на закупнина на стан, на судија – заклучок 12.06.2013 година
– надоместоци од ЗРО – заклучок 2007 година; 4-ри АС 02.03.2007 година,

заклучок 4-ри АС 24.04.2009; заклучоци 2009 година; заклучок на 4-ри
АС 11-12.04.2017 година

– за стварна службеност – заклучок 4-ри АС 06.12.2013 година
– надомест во случај на распоредување од едно на друго работно место –

заклучок на 4-ри АС 12.04.2013 година
– за прекувремена работа – заклучок 15.05.2014 година
– за користење на цела недвижност од страна на сосопственик – заклучок

17.09.2014 година
– за потполна и непотполна експропријација – заклучок 13.03.2015

година 
– за дежурство на ЈО – заклучок 10.07.2015 година; заклучок на 4-ри АС

02-03.10.2015 година. 
– за превоз на ученици – заклучок 12.01.2017 година 

Налог за исплата од Претседател на суд до благајна не е извршна исправа –
заклучок 30.10.2015 година

Наплата на застарено побарување (обезбедено со залог, камата и др.) –
заклучок 18.02.2015 година 

Неовластено  користење  на  електрична  енергија  -  заклучок  28.09.2012
година, заклучок 2013 година

Неправилности  при  извршувањето  на  пресуда  донесена  за  штета  од  кд
против честа и угледот – заклучок на 4-ри АС 16.05.2014 година



Неповратни  средства  (  договори  меѓу  правни  лица  и  АВРМ)  –  заклучок
21.10.2014 година 

Ништовност

– на  пренос  на  право  во  стечајна  постапка  –  заклучок  на  4-ри  АС
24.11.2009 година

– на одлуки на собрание на акционери и други одлуки на ТД – заклучок
18.12.2009 година

– на одлуки за именување членови на органи на управување – заклучок
02.07.2010 година

– на упис на управител – заклучок 30.01.2012 година

Њ

О

Обезбедување на трошоци на постапката по чл.95 од ЗМПП – заклучок на
4-ри АС 11.05.2012 година

Одговорност

– на содружници заклучок 10.01.2011 година
– на РМ за трошоците настанати поради неосновано ставени на потврдите

за правосилност и извршност – заклучок 2013 година 
– за обврските на трговец поединец – заклучоци 2016-та година
– солидарна  одговорност  на  возач  и  осигурително  друштво  –  заклучок

13.05.2011 година и заклучок на 4-ри АС 20.05.2011 година
– солидарна одговорност на иматели на моторни возила по чл.164 ст.4 од

ЗОО – заклучок на 4-ри АС 20.05.2011 година
– одговорност  по  чл.64  од  Законот  за  задолжително  осигурување  во

сообраќајот  –  заклучок  21.12.2012  година;  25.09.2015  година  и
заклучок 01.10.2015 година

– за надомест на штета од куче скитник – заклучок 25.09.2015 година
– на извршителот како физичко лице, по престанок на ф-ја – заклучок на

4-ри АС 12-13.04.2018 година

Одлагање на извршувањето – заклучок 06.10.2015 година

Откажување на договор заклучок 02-ри месец 2007 година; заклучок на 4-
ри АС 02.03.2007 година, заклучок ноември 2007 година

Отстранување на бесправено изграден објект – заклучок 28.12.2015 година

Осигурување
чл.969 од ЗОО – заклучок 13.05.2011 година



П

Парница  започнува  со  доставување  тужбата  на  одговор  на  тужениот  –
заклучок 4-ри АС 24.04.2009 година

Пензија (исплата) – заклучок 12.06.2013 година

Плата 
– исплатата на плата – заклучок 10.01.2011 година
– зголемена  –  заклучок  02.11.2007  година;  заклучок  ноември  2007

година, 
– разлика  во  плата  –  заклучок  ноември  и  декември  2007-ма  година,

заклучоци 2009 година
– разлика за прекувремена работа – заклучок на 4-ри АС 15-16.12.2016

година
–  на административно – технчки судски службеници – заклучоци 2016-та

година и заклучок на 4-ри АС 15-16.12.2016 година
– на  судски  службеник  –  заклучок  на  4-ри  АС  15-16.12.2016  година;

заклучок 14.11.2017 година; заклучок на 4-ри АС 23-24.11.2017 година
– на судии – заклучок 03.12.2018 година 

Платен налог и приговор против платен налог

– заклучок 22.12.2008 година
– заклучок 30.09.2011 година
– заклучок 04.11.2011 година
– заклучок 12.03.2012 година
– заклучок 20.01.2014 година
– заклучок 22.06.2015 година 
– заклучок 18.11.2015 година
– уредност на приговор – зкалучок 01.03.2018 година;  заклучок на 4-ри

АС 28-29.06.2018 година

Повторување на постапка 

– за надомест на штета поради незаконит престанок на работен однос –
заклучок 22.06.2009 година

– поради утврдена повреда од ЕСЧП – заклучок на 4-ри АС 03.12.2010
година

Права на припадник на безбедносни сили – заклучок 18.01.2013 година

Превоз (бесплатен) на ученик – заклучоци 2009 година

Предлог за извршување – заклучок 06.06.2007 година
– заклучок 15.04.2009 година

Прекин на застареност – заклучок 4-ри АС 24.04.2009 година

Прибелешка  на  налог  за  извршување  и  предбелешка  на  право  на



сопственост  по  договор  за  продажба  –  заклучок  октомври  2012  година   и
заклучок на 4-ри АС 05.11.2012 година

Привремен застапник – заклучок октомври 2012 година; заклучок на 4-ри
АС 05.11.2012 година; заклучок 29.11.2012 година
Привремен застапник во смисла на чл.550 од ЗТД – заклучок 03.12.2018 година

Привремена мерка 

-за обезбедување на парично побарување (неплатен данок) – заклучок на
4-ри АС 24.04.2009 година

– рочиште по привремена мерка – заклучок 12.09.2011 година
– за неосновано исклучување на струјата од ЕВН – заклучок 12.09.2011

година
– за пристап до броило – заклучок 28.09.2012 година и заклучок на 4-ри

АС 05.11.2012 година
-   предлог за привремена мерка – повлечен во смисла на одредбите од

чл.280 ст.1 и чл.277 ст.1 од ЗПП – заклучок на 4-ри АС 24.11.2009 година

Приговор за незаконитости при извршувањето треба да содржи податоци од
чл.98 ст.3 од ЗПП – заклучок 13.10.2017 година 

Пристапување кон склучување на договор за комуналан услуга – заклучок
2013 година

Противизвршување –  заклучок  30.01.2012  година;  не  е  дозволено
повтроување  на  постапката  -  заклучок  27.06.2018  година;  укинувањето  на
клаузулите не е основ за противизвршување – заклучок на 4-ри АС 23-24.11.2017
година

Престанок на работен однос
– незаконит - заклучок ноември и декември 2007-ма година
– незаконит престанок заклучок 04.04.2008 година и 07.05.2008 година

Пресуда  поради  неподнесување  на  одговор  на  тужба  во  спор  од  мала
вредност заклучок на 4-ри АС 24.11.2009 година

Пресудена работа

– во постапка кај извршител – заклучок на 4-ри АС 21.11.2008 година
– во постапка за надомест  на штета поради неовластено користење на

електрична енергија – заклучок на 4-ри АС 11-12.04.2017 година

Р

Работни спорови на вработени во МВР – заклучок 07.12.2016 година 



Радиодифузна такса - заклучок 22.05.2006 година

Разрешување директор – заклучок 24.09.2008 година, заклучок 13.05.2011
година, заклучок на 4-ри АС 20.05.2011 година

Раскинување

- на договор за кредит – заклучок 02-ри месец 2007 година

Регресно  побарување  за  штета  од  такси  возило  –  заклучок  на  4-ри  АС
16.05.2014 година

Регрес за годишен одмор -  заклучок 07.10.2005 година; заклучок на 4-ри
АС  02.03.2007  година;  заклучок  15.05.2014  година  и  на  4-ри  АС  16.05.2014
година; заклучок 25.09.2015 година; заклучок на 4-ри АС 02-03.10.2015 година;
заклучоци 2016-та година; заклучок на 4-ри АС 15-16.12.2016 година; заклучок
16.03.2018 година; заклучок на 4-ри АС 12-13.04.2018 година

Ретроактивно дејство на актите на работодавачот –  заклучок 03.12.2018
година; заклучок на 4-ри АС 05-07.12.2018 година

Решение за извршување според ЗИП – заклучок 15.04.2009 година

С

Смеќавање на владение – заклучок на 4-ри АС 06.12.2013 година; 

Смрт на тужен – заклучок 30.01.2012 година

Сопственик на возило – заклучок 21.12.2012 година

Средство на извршување (ако се промени)  - заклучок 03.12.2018 година;
заклучок на 4-ри АС 05-07.12.2018 година

Старател (трошоци за застапување) – заклучок 31.10.2012 година

Стекнување без основа 
– на наплатени трошоци на извршување и провизија во банка – заклучок

на 4-ри АС 20.05.2011 година
– (предмети  со  ЕВН  за  манипулативен  трошок)  –  заклучок  14.10.2014

година

Стечај
– чл.51  од  ЗС  –  заклучок  на  4-ри  АС  03.12.2010  година;  16.11.2017

година; заклучок на 4-ри АС 23-24.11.2017 година
– права на разлачен доверител – заклучок 4-ри АС 04.06.2010 година
– одговорност  на  трговец  поединец  –  заклучок  на  4-ри  АС  11.05.2012

година
– именување привремен стечаен управник – заклучок 06.07.2012 година и

21.12.2012 година; заклучок на 4-ри АС 02-03.10.2015 година
– извештај за економско – финансиска состојба на должник – заклучок



21.12.2012 година
– својство на управителот на стечајниот должник – заклучок на 4-ри АС

15-16.12.2016 година
– својство  на  стечаен  доверител  –  заклучок  на  4-ри  АС  12-13.04.2017

година

Судски депозит – заклучок на 4-ри АС 21.11.2008 година

Судска  заштита  на  одлуката  за  распоредување  –  заклучок  на  4-ри  АС
12.04.2013 година

Судско порамнување – заклучок 13.05.2011 година, заклучок на 4-ри АС
20.05.2011година

Судска такса
– за тужба која не е платена во целост – заклучок 22.12.2008 година,

заклучок на 4-ри АС 24.11.2009 година
– се  досудува  и  да  нема  доказ  дека  е  платена  –  заклучок  16.06.2015

година
– за жалба –  заклучок 02-ри месец 2007 година;  заклучок на 4-ри АС

02.03.2007 година
– за неопределена вредност на предметот на спорот - заклучок 30.11 и

10.12.2012 година
– треба да биде определена по висина – заклучок 18.02.2015 година
– плаќа  и  извршителот  кога  поднесува  жалба  (ППНИ)  –  заклучок

29.09.2017 година
– доколку вредноста на спорот не е правилно определена од тужителот

согласно член 30 од Законот за парничната постапка и таксата за тужба
не е платена на вредноста која претстанува збир од две или повеќе
тужбени барања – заклучок 4 апелации 13-15.03.2019 година

Супервештачење – заклучок на 4-ри ас 28-29.06.2018 година

Т

Технолошки вишок – заклучок 2007-ма година

Тонско снимање на рочиште – заклучок на 4-ри АС 12-13.04.2018 година

Трансформација на работен однос – заклучок 21.11.2017 година; заклучок
10.04.2018 година; заклучок на 4-ри АС 12-13.04.2018 година

Трошоци на постапката 

-заклучок 07.10.2005 година, заклучоци 2009 година
- патни трошоци - заклучок на 4-ри АС 03.12.2010 година
- во постапка на физичка делба – 4-ри АС 04.06.2010 година
-адвокатска маркичка – заклучок 27.03.2012 година
– зголемување % - заклучок на 4-ри АС 11.05.2012 година; заклучок на 4-

ри АС 20.05.2011 година; заклучок 17.06.2013 година
– во постапките против ЕВН за манипулативниот трошок – заклучок на 4-



ри АС 12.04.2013 година
– старател – заклучок 31.10.2012 година; 22.09.2017 година
– барање за надомест на трошоци на постапката – заклучок 01.02.2013

година
– за состав на барање за вонсудско решавање на спорот – заклучок 2013

година
– во  постапка  за  експропријација  25.03.2014  година;  заклучок

18.12.2017 година
– во работни спорови – заклучок 25.09.2015 година; заклучок на 4-ри АС

02-03.10.2015 година 
– зголемување  %  за  застапување  на  повеќе  лица  во  постапка  за

извршување со продажба на недвижност – заклучок 03.03.2016 година
– за одговор на жалба – заклучок 22.09.2017 година
– за објавување на пресуда – заклучок 18.12.2017 година 
– за присуство на вештачење – заклучок 18.12.2017 година
– за застапување на обични сопарничари – заклучок 18.12.2017 година 
– трошоци за вештачење, а тужба не се поднесе – заклучок 18.12.2017

година  
– за одложено рочиште – заклучок 16.02.2018 година и 03.12.2018 година
– за  бранител  при  застапување  на  деца  (Закон  за  правда  на  деца)  –

заклучок 03.12.2018 година; заклучок на 4-ри АС 05-07.12.2018 година
– нужни трошоци  во  смисла  на  чл.149  од  ЗПП –  заклучок  на  4-ри  АС

20.05.2011 година
– за укинување на клаузули за правосилност и извршност – заклучок на 4-

ри АС 12.04.2013 година
– за вештачење и супервештачење по правилник – заклучок на 4-ри АС

15-16.12.2016 година
– за  полномошно  и  трошковник  –  заклучок  на  4-ри  АС  23-24.11.2017

година
– за  одговорот  на  жалбата  поднесена  од  извршителот  –  заклучок

13.03.2018 година
– за  одговор  на  жалба  против  решенија  во  парнична,  вонпарнична  и

постапка по приговор против незаконитости при извршување – заклучок
4 апелации 13-15.03.2019 г. 
 

Трошоци за пат до работа – заклучок 02.11.2007 година, заклучок на 4-ри
АС 03.12.2010 година

Тужба
(Уредност)

– тужителот  не  е  должен  со  тужбата  да  достави  доказ  за  лична
идентификација на тужениот – заклучок 04.11.2011 година

– нема доказ за тужениот правно лице од ЦР на РМ – заклучок на 4-ри АС
11-12.04.2017 година

– заклучок 01.03.2018 година

Ќ

У 



Утврдување право на сопственост на попишани подвижни предмети
заклучок 28.09.2006 година

Укинување на потврди на правосилност и извршност – заклучок на 4-ри АС
11.05.2012 година; 09.10.2017 година; заклучок на 4-ри АС 23-24.11.2017 година
 

Укинување на пресуда – заклучок на 4-ри АС 03.12.2010 година

Усогласување на пензија – заклучок на 4-ри АС 16.05.2014 година

Ф

Физичка делба 

– на див објект – заклучок 16.11.2018 година и 27.12.2018 година
– на имот кој е во сосопственост на починато лице – заклучок на 4- ри АС

12-13.04.2018 година
– заклучок на 4-ри АС 12-13.04.2018 година
– продажба на предметот што не се дели ја врши извршител; продажба на

бесправно изграден објект – заклучок на 4-ри АС 05-07.12.2018 година

Финансиска  дисциплина  (надоместок  поради  доцнење  при  исполнување
парична обврска  - заклучок 4 апелации 13-15.03.2019 година 

Х

Ц

Ч
Член на семејство на починат припадник на вооружени сили -  заклучок

2007 година

Џ

Ш

Изработил, 
Христина Чагорска Јаковлевска
- Виш судски соработник


